
 

 
 
 

 
 

ASST Papa Giovanni XXIII - Piazza OMS, 1 - 24127 Bergamo - Tel. 035.267111  
www.asst-pg23.it - protocollo@asst-pg23.it - ufficioprotocollo@pec.asst-pg23.it 

 Mod. 1221 

 

 

 

 

OGGETTO: PNRR MISSIONE 6 COMPONENT 2 – 1.1.2 AMMODERNAMENTO 

TECNOLOGICO E DIGITALE OSPEDALIERO – GRANDI 

APPARECCHIATURE. NOMINA DEL NUOVO RUP.      

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

nella persona del Dott. Francesco Locati 
 

 

ASSISTITO DA: 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  DR. GIANLUCA VECCHI  

IL DIRETTORE SANITARIO   DOTT. ALESSANDRO AMOROSI 

IL DIRETTORE SOCIOSANITARIO  DR.SSA SIMONETTA CESA 

 

 

Premesso che il dr. Enrico Gamba, già direttore della SC Gestione Acquisti, con Delibera n. 1140 

del 11.08.2022 è stato nominato responsabile unico del procedimento (RUP) dei seguenti interventi 

finanziati dal PNRR: 

Descrizione CUP CIG 

PNRR – Missione 6 Component 2 - 1.1.2 Ammodernamento 

tecnologico e digitale ospedaliero – Grandi apparecchiature – 

TAC a 128 strati 

C19J22002020001 

94793921BF 

9706568150 

A02B48B1FC 

PNRR – Missione 6 Component 2 - 1.1.2 Ammodernamento 

tecnologico e digitale ospedaliero – Grandi apparecchiature – 

Acceleratore lineare  

C19J22002040001 9597774DA6 

PNRR – Missione 6 Component 2 - 1.1.2 Ammodernamento 

tecnologico e digitale ospedaliero – Grandi apparecchiature – 

Angiografo emodinamica cardiologico  

C19J22002070001 9893307734 

PNRR – Missione 6 Component 2 - 1.1.2 Ammodernamento 

tecnologico e digitale ospedaliero – Grandi apparecchiature – 

Sistema gamma camera/CT  

C19J22002050001 9505310DF1 

PNRR – Missione 6 Component 2 - 1.1.2 Ammodernamento 

tecnologico e digitale ospedaliero – Grandi apparecchiature – 

Gamma camera 1  

C19J22002160001 94963289C4 

 

 

mailto:protocollo@asst-pg23.it


PNRR – Missione 6 Component 2 - 1.1.2 Ammodernamento 

tecnologico e digitale ospedaliero – Grandi apparecchiature – 

Gamma camera 2  

C19J22002170001 94963289C4 

PNRR – Missione 6 Component 2 - 1.1.2 Ammodernamento 

tecnologico e digitale ospedaliero – Grandi apparecchiature – 

Sistema radiologico fisso radiologia S.G. Bianco  

C19J22002120001 9604213F47 

PNRR – Missione 6 Component 2 - 1.1.2 Ammodernamento 

tecnologico e digitale ospedaliero – Grandi apparecchiature – 

Angiografo radiologia vascolare  

C19J22002060001 
988170943C 

A00064A170 

PNRR – Missione 6 Component 2 - 1.1.2 Ammodernamento 

tecnologico e digitale ospedaliero – Grandi apparecchiature – 

RMN radiologia  

C19J22002030001 

9873852070 

A02533D599 

A02539E5A5 

PNRR – Missione 6 Component 2 - 1.1.2 Ammodernamento 

tecnologico e digitale ospedaliero – Grandi apparecchiature – 

Sistema radiologico fisso – ortopantomografo S.B. Bianco  

C19J22002130001 
9880337805 

A002646662 

PNRR – Missione 6 Component 2 - 1.1.2 Ammodernamento 

tecnologico e digitale ospedaliero – Grandi apparecchiature – 

Ecotomografo cardiologia  

C19J22002080001 932873292C 

PNRR – Missione 6 Component 2 - 1.1.2 Ammodernamento 

tecnologico e digitale ospedaliero – Grandi apparecchiature – 

Ecotomografo chirurgia  

C19J22002110001 9334333744 

PNRR – Missione 6 Component 2 - 1.1.2 Ammodernamento 

tecnologico e digitale ospedaliero – Grandi apparecchiature – 

Ecotomografo neurologia  

C19J22002140001 9334314796 

PNRR – Missione 6 Component 2 - 1.1.2 Ammodernamento 

tecnologico e digitale ospedaliero – Grandi apparecchiature – 

Ecotomografo cardiochirurgia pediatrica  

C19J22002100001 9330432410 

Ricordato che il citato direttore ha cessato il servizio presso questa ASST in data 31.12.2025; 

Tenuto conto che, per garantire la prosecuzione dei sopracitati progetti finanziati con i fondi del 

PNRR, è necessario individuare una figura sostitutiva del suddetto ruolo presso la SC Gestione 

Acquisti, sulla base delle professionalità e delle competenze tecniche del personale presente 

nell’organico della stessa SC e in relazione alle sue attuali funzioni; 

Acquisita la disponibilità del dr. Giovanni Acquaroli, direttore f.f. della suddetta struttura, ad 

assumere il suddetto ruolo a decorrere dal 01.01.2026;  

Dato atto che il dr. Giovanni Acquaroli, direttore f.f. della SC Gestione acquisti, è responsabile del 

procedimento; 
 

Acquisito il parere del direttore amministrativo, del direttore sanitario e del direttore sociosanitario; 

DELIBERA 

1. per le motivazioni di cui in premessa, di nominare con decorrenza dal 01.01.2026, ai sensi e per 

gli effetti del d.lgs. 50/2016 e del d.lgs. n. 36/2023, il dr. Giovanni Acquaroli, direttore f.f. della 

SC Gestione acquisti, quale RUP dei seguenti interventi finanziati dal PNRR: 

 



Descrizione CUP CIG 

PNRR – Missione 6 Component 2 - 1.1.2 

Ammodernamento tecnologico e digitale ospedaliero – 

Grandi apparecchiature – TAC a 128 strati 

C19J22002020001 

94793921BF 

9706568150 

A02B48B1FC 

PNRR – Missione 6 Component 2 - 1.1.2 

Ammodernamento tecnologico e digitale ospedaliero – 

Grandi apparecchiature – Acceleratore lineare  

C19J22002040001 9597774DA6 

PNRR – Missione 6 Component 2 - 1.1.2 

Ammodernamento tecnologico e digitale ospedaliero – 

Grandi apparecchiature – Angiografo emodinamica 

cardiologico  

C19J22002070001 9893307734 

PNRR – Missione 6 Component 2 - 1.1.2 

Ammodernamento tecnologico e digitale ospedaliero – 

Grandi apparecchiature –  

Sistema gamma camera/CT  

C19J22002050001 9505310DF1 

PNRR – Missione 6 Component 2 - 1.1.2 

Ammodernamento tecnologico e digitale ospedaliero – 

Grandi apparecchiature – Gamma camera 1  

C19J22002160001 94963289C4 

PNRR – Missione 6 Component 2 - 1.1.2 

Ammodernamento tecnologico e digitale ospedaliero – 

Grandi apparecchiature – Gamma camera 2  

C19J22002170001 94963289C4 

PNRR – Missione 6 Component 2 - 1.1.2 

Ammodernamento tecnologico e digitale ospedaliero – 

Grandi apparecchiature – Sistema radiologico fisso 

radiologia S.G. Bianco  

C19J22002120001 9604213F47 

PNRR – Missione 6 Component 2 - 1.1.2 

Ammodernamento tecnologico e digitale ospedaliero – 

Grandi apparecchiature – Angiografo radiologia vascolare  

C19J22002060001 
988170943C 

A00064A170 

PNRR – Missione 6 Component 2 - 1.1.2 

Ammodernamento tecnologico e digitale ospedaliero – 

Grandi apparecchiature – RMN radiologia  

C19J22002030001 

9873852070 

A02533D599 

A02539E5A5 

PNRR – Missione 6 Component 2 - 1.1.2 

Ammodernamento tecnologico e digitale ospedaliero – 

Grandi apparecchiature – Sistema radiologico fisso – 

ortopantomografo S.B. Bianco  

C19J22002130001 
9880337805 

A002646662 

PNRR – Missione 6 Component 2 - 1.1.2 

Ammodernamento tecnologico e digitale ospedaliero – 

Grandi apparecchiature – Ecotomografo cardiologia  

C19J22002080001 932873292C 

PNRR – Missione 6 Component 2 - 1.1.2 

Ammodernamento tecnologico e digitale ospedaliero – 

Grandi apparecchiature – Ecotomografo chirurgia  

C19J22002110001 9334333744 

PNRR – Missione 6 Component 2 - 1.1.2 

Ammodernamento tecnologico e digitale ospedaliero – 

Grandi apparecchiature – Ecotomografo neurologia  

C19J22002140001 9334314796 

PNRR – Missione 6 Component 2 - 1.1.2 

Ammodernamento tecnologico e digitale ospedaliero – 

Grandi apparecchiature – Ecotomografo cardiochirurgia 

pediatrica  

C19J22002100001 9330432410 



2. di dare mandato alla SC Gestione acquisti di inoltrare a tutti gli organi competenti le 

comunicazioni di subentro del dr. Giovanni Acquaroli nel ruolo di RUP degli interventi finanziati 

dal PNRR sopra elencati; 

3. di dare atto che il dr. Giovanni Acquaroli, direttore f.f. della SC Gestione acquisti è responsabile 

del procedimento. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Francesco Locati 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal direttore generale ai sensi del “Codice dell’amministrazione digitale” (d.lgs. n. 
82/2005 e s.m.i.)  



 
 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVO-CONTABILE  

(proposta n.  34/2026) 

 

 

Oggetto: PNRR MISSIONE 6 COMPONENT 2 – 1.1.2 AMMODERNAMENTO TECNOLOGICO E 

DIGITALE OSPEDALIERO – GRANDI APPARECCHIATURE. NOMINA DEL NUOVO 

RUP.      

 

 

SC PROPONENTE 

Si attesta la regolarità tecnica del provvedimento, essendo state osservate le norme e le procedure previste 

per la specifica materia. 

Si precisa, altresì, che: 

A. il provvedimento: 

☐   prevede 

☒   non prevede 

COSTI diretti a carico dell’ASST 

B. il provvedimento: 

☐ prevede 

☒ non prevede 

RICAVI da parte dell’ASST. 
 

Bergamo, 09/01/2026 Il Direttore f.f. 

  Dr.   Acquaroli Giovanni 

   
 

 

 

 

  



PARERE DIRETTORI

all’adozione della proposta di deliberazione N.34/2026
ad oggetto:
PNRR MISSIONE 6 COMPONENT 2 – 1.1.2 AMMODERNAMENTO TECNOLOGICO E DIGITALE 
OSPEDALIERO – GRANDI APPARECCHIATURE. NOMINA DEL NUOVO RUP.     

Ciascuno per gli aspetti di propria competenza, vista anche l’attestazione di regolarità amministrativo-
contabile.

DIRETTORE AMMINISTRATIVO :
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Vecchi Gianluca

Note:

DIRETTORE SANITARIO :
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Amorosi Alessandro

Note:

DIRETTORE SOCIOSANITARIO :
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Cesa Simonetta

Note:



 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

----------------------------------------------------- 

 

 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line 

dell’Azienda socio sanitaria territoriale 

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo 

 

 

 

per 15 giorni 

 

 

 

 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 


		2026-01-15T11:31:30+0000




